СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 февраля 2022 г. № 6
с. Воробьевка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения от 12.11.2021 г. № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Воробьевском сельском поселении Воробьевского муниципального района Воронежской области»
В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Воробьевского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения от 12.11.2021 г. № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Воробьевском сельском поселении Воробьевского муниципального района Воронежской области», следующие изменения:

1.1. Пункта 1.4. раздела 1 положения дополнить абзацами следующего содержания:

«1.4. Контрольный орган осуществляет учет объектов контроля путем ведения журнала учета объектов контроля, оформленного в соответствии с типовой формой, утверждаемой Контрольным органом. Контрольный орган обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля.

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета Контрольный орган использует информацию, представляемую ей в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.

При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.

Учет объектов контроля осуществляется также посредством создания:

единого реестра контрольных мероприятий;

информационной системы (подсистемы государственной информационной системы) досудебного обжалования;

иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.»
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник _________ сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов  Воробьевского сельского поселения

Глава Воробьевского
сельского поселения

	          И.М.Бабичева

       О.Д.Слатвицкий